
CERTIFICACION 

En nuestra condición de Representante Legal 	y Contador del FONDO 
ROTATORIO DEL DANE -FONDANE certificamos que los saldos reportados en el 
Balance General y en el Estado de Actividad Financiera, Económica, Social, y 
Ambiental intermedios a 31 de agosto de 2017, fueron tomados fielmente de los 
libros de contabilidad, que la contabilidad se elaboró conforme a la normativa 
señalada en el Régimen de Contabilidad Pública, y que la información revelada 
refleja en forma fidedigna la situación Financiera, Económica, Social y Ambiental 
de FONDANE. 

Que se ha reconocido los hechos, transacciones y operaciones realizadas por la 
Entidad durante el periodo contable del 1 de enero a 31 de agosto de 2017. 

Que el valor total de los activos, pasivos , patrimonio, ingresos, gastos y cuentas 
de orden, han sido revelados en el Balance General y Estado de Actividad 
Financiera, Económica, Social y Ambiental intermedios con corte a 31 de agosto 
de 2017. 

Bogotá, Septiembre 29 DE 2017 
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MAURICIO PERFETTI DEL CORRAL 
Representante Legal FONDANE 
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GUS 	ESPAÑA GUZMAN 
Contador 
T.P No,33.086-T 
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MAURICIO PERFETTI DEL CORRAL 
DIRECTOR 
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GUSTAV 
COORD 

2017 2016 

885.473 690.836 

FONDO ROTATORIO DEL DANS -FONDANE 

ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL 

DE 1 ENERO A 31 DE AGOSTO DE 2017 

Miles de pesos 

VENTA DE SERVICIO 

Otros servicios 
Devoluciones, rebajas y descuento en venta de servicios 
TOTAL VENTA DE SERVICIOS 885.473 690.836 

OPERACIONES INTERISTITUCIONALES 

Operaciones de enlace sin Situación de Fondos 
TOTAL OPERACIONES INTERISTITUCIONALES 

GASTOS DE ADMINISTRACION 

Generales 
Impuestos contribiciones y tasas 
TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACION 

GASTOS DE OPERACIÓN 

Generales 
Impuestos contribiciones y tasas 
TOTAL GASTOS DE OPERACIÓN 

PROVISIONES Y DEPRECIACIONES 

Provisión para deudores 
Provisión para Contingencias 
TOTAL PROVISIONES Y DEPRECIACIONES 

OPERACIONES INTERISTITUCIONALES 

Otras operaciones sin flujo de efectivo 
TOTAL OPERACIONES INTERISTITUCIONALES 

TOTAL GASTOS OPERACIONALES 

EXCEDENTE O DEFICIT OPERACIONAL 

Wel~1111111:  INGRESOS Y EGRESOS NO OPERACIONALES 

11,816 
173.432 

185.248 

529.125 
442 

529.567 

404.931 
171,478 

576.409 

695.667 
1.311 

696.978 

O 
20.493 

20.493 

714.815 1.293.880 

170.658 -603.044 

OTROS INGRESOS 

Financieros 5.181 
Otros ingresos ordinarios 
Extraordinarios 153.496 
Ajuste de ejercicios anteriores 14 
TOTAL OTROS INGRESOS 158.691 

OTROS GASTOS 

Comisiones 26 
Financieros O 
Extraordinarios O 
Ajuste de ejercicios anteriores 2.513 
TOTAL OTROS GASTOS 2.539 

EXCEDENTE O DEFICIT 326.810 

885.473 
o 

691.039 
-203 

TOTAL DE INGRESOS OPERACIONALES 

GASTOS OPERACIONALES 

8.306 
177.477 
88.943 

274.726 

28 
O 
0 

50.632 
50.660 

-378.978 
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